


SKATEPARK 
POD MOSTEM BARIKÁDNÍKŮ

V práci se zaměřuji na pozemek podmostí mostu 
Barikádníků, přiléhající k čerstvě revitalizovanému parku 
U vody ve Starých Holešovicích. Předmětem práce je 
sportoviště, skládající se ze zpevněných ploch a krajinář-
ských úprav. Prostor sportoviště podmostí se rozepíná 
do okolního prostoru mostu a mimo skateparku pro ko-
lečkové sporty nabízí prostor pro sezení kolejdoucím a 
hrazdu pro cvíčení a posilování.  



ŠIRŠÍ VZTAHY
Řešené území se nachází na území Starých Holešovic na Praze 7. 
Projekt pracuje s prostorem pod mostem Barikádníků spojující 
pražškou čtvrt Holešovice se sousední Trójou. Přes Most Barikádní-
ků probýhá Severojižní magistrála, zásadně ovlivnující dopravní 
situaci v pražském centru. Jedná se o vytíženou komunikaci v 
Praze, po které denně projede až 100 000 vozidel. 

Staré Holešovice jsou rozvojové území. Jedná se o území nově 
vznikajících residenčních zón, kde vznikají moderní obytné a admi-
nistrativní budovy. Investují se zde finance také do okolního 
veřejného prostoru. Místní území čeká na vznik nového územního 
plánu, který zacelí místní mezery v zástabě a veřejém prostoru. 
Podmostí se nachází mezi dvěma nedávno realizovány projekty, 
projektem Port 7, stavbou administrativního areálu s předprostorem 
veřejné zeleně a projektem revitalizace prostoru bývalého překladi-
ště areálu panelárny Prefa, jménem Park U vody. V blízkosti mostu 
Barikádníků je do budoucna počítáno se vznikem objektů tvořící 
čelo předmostí mostu Barikádníků. Tato zástavba s přiléhajícími 
komunikacemi bude s podmostím a okolním parkem komunikovat. 



- MILNÍKY VÝVOJE 
ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ -
Staré Holešovice původně byly osadou s návsí, dnes částečně 
zachovanou v ulici Partyzánská. Jednalo se osadu malého mě-
řítka. Místní obyvatelé se živili rolnictví a rybolovem. Ke změně 
došlo s nástupem průmyslové 
revoluce. Se vznikem továren se do Starých Holešovic začaly 
stěhovat za prací dělnické rodiny. Katalyzátorem území se stala 
železnice, vedoucí do Dráždaň, která přilákala investice na stav-
by průmyslového charakteru. Stavbu továren doplňovala stavba 
dělnických kolonií pro nově příchozí dělnickou sílu. Roku 1884 
byly Staré Holešovice připojeny k hlavnímu městu Praze. 

V druhé polovině 20.století vznikla, na místě dnešního komplexu 
PORT 7, panelárna Prefa, dokončena v roce 1961. Roku 1980 
zde byl otevřen nový most Barikádníků, přítomný až do dnešní 
doby. Na přiložených mapách je zobrazen bývalý provozní areál 
panelárny Prefa. Procházela tudy vlečka a přítomné zakotvené 
lodě poukazují na lodní přepravu a přítomnost vybavení pro pře-
klad materiálů.  

1
2 34

5
6

7

8
8

8

8

1   zídka
2   kolejová vlečka na pozemcích MČ P7
3   kolejová vlečka na pozemcích Českých přístavů
4   betonový objekt
5   fitpark

6   fitpark z dotace MHMP
7   nevyužívaná schodiště
8   nefunkční stožáry osvětlení
9   stožáry
10 nefunkční semafor

11
9

8

9 9 9

10

11   místo ke spouštění lodí 

7



- SKATEPARKY VE VEŘEJNÉM 
PROSTORU HOLEŠOVIC - 
V území Starých Holešovicích a jeho okolí se v aktuálním 
stavu nenachází žádný skatepark pro provoz kolečkových sportů. 
Na území přiléhající k řešenému území jsou k vidění spontálně 
vznikající „ skatespoty“. Trend DIYskatespotů (DIY=Do it yourself) 
poukazují na mezeru v místní výbavě a potvrzují zájem o vznik 
skateparků.  

Existující skateparky v Holešovicích a sousedství. 

- 01 - Skatepark na Výstavišti by U/U

- 02 - Skatepark v průchodu na Vltavské  by U/U

- 03 - Štvanice - zastřešený skatepark - 01 - 

- 03 - 

- 02 -



- FÁZE VÝVOJE PROJEKTU - 

POKROČILÉ VARIANTY 
ROZLOŽENÍ SKATEPARKU 

ZMĚNA DISPOZIC, 
SKICI FINÁLNÍHO 
USPOŘÁDÁNÍ SKATEPARKU 

SKICI - PRVOTNÍ SKICOVÁNÍ 



ZMĚNA DISPOZIC, 
SKICI FINÁLNÍHO 
USPOŘÁDÁNÍ SKATEPARKU 

- SKATEPARK FINÁLNÍ VZHLED - 

0 1 3 5 10 20M

ROZLOHA SPORTOVIŠTĚ:

DOHROMADY 1105 M2

PLOCHA PODMOSTÍ: 360 M2

ZPEVNĚNÉ PLOCHY: 815 M2

NEZPEVNĚNÉ PLOCHY: 290 M2

KAPACITA SKATEPARKU: 

4 AKTIVNÍ JEZDCI

40 NEAKTIVNÍCH JEZDCŮ 



- DESIGN SPORTOVIŠTĚ - 

-01- LANDSCPE INTRODUCTION

-02- SKATEPARK 

-03- NEIGHBOURING SPACE 
WITH OUTDOOR GYM EQUIPMENT  



-02- SKATEPARK 

ŘEZ F - F´ SCHODY SE SEZENÍMLANDSCAPE INTRODUCTION

POHLED DO SKATEPARKU










